REQUERIMENTO Nº   307/2005

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AV. ANGELO PIOVANI, NO ALTO DA SANTA CRUZ.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) no sentido de obter a instalação de iluminação pública na Av. Angelo Piovani, principalmente nas proximidades do número 133, tendo em vista que a mesma dá acesso a importantes loteamentos da região, bem como à Rodovia das Estâncias.

Tal benefício viria complementar as benfeitorias já implantadas no local, contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos  moradores dos loteamentos situados na região, bem como dos seus usuários,  proporcionando-lhes  mais segurança e bem-estar, pois atualmente, devido à escuridão, o local tem propiciado a presença de marginais e usuários de drogas.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV